














RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PEr Ortakut td shoqiris6
..PIRRO"ShPK
Rruga"Gjin Bue Shpata"rSll
Tiran6 - Shqip6ri

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare td ShoqdrisE treglare "PlRRo"sh.p.k.(shoqeria), tE cilat
perfshijne pasqyren e pozicionit financiar me dat6n 3l Dhjetor 2020,pasqyr6n e te ardhurave
gjithperfshirdse, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyrdn e flukseve te parase pdr vitin e

mbyllur me daten 3l Dhjetor 2020, si edhe shdnimet shpjeguese pdr pasqyrat financiare,
pdrfshir€ nje pdrmbledhje tE politikave kontabel me te r6ndesishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paraqesin drejt, nd td giitha aspektet
materiale, pozicionin financiar te shoqerise tregtare "PIRRO'sh.p.k., me daten 31 Dhjetor
2020, dhe performancen financiare e flukset e parase per vitin qd mbyllet ne kete datd, nE

perputhje me Ligjin nr . 2512018 date 10.05.201 8 "Pdr kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe
me Standardet Kombetare te Kontabilitetit qe zbatohen ne Shqiperi.

Baza pEr Opinionin

Ne kryem auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare tE Auditimit (SNA-te).
P€rgjegjesite tona sipas k€tyre standardeve jane p6rshkruar n0 mdnyrd md td detajuar n€
seksionin e raportit ku jepen P€rgjegjdsitd e Audituesit pdr Pasqyrat Financiare. Ne jemi te
pavarur nga Shoq6ria nd pdrputhje me kdrkesat etike qe jan€ te zbatueshme p6r auditimin e

pasqyrave financiare n€ Shqiperi, dhe kemi p6rmbushur p€rgjegj6sit€ e tjera etike nE pdrputhje
me kdto k€rkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit qE kemi siguruar 6shtd e mjaftueshme dhe
e p€rshtatshme p€r t€ dhdnd nje bazE per opinionin tone.

Pirgjegjdsia e Drejtimit dhe td Personave td Ngarkuar me Qeverisjen ni lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi eshte pergiegjes p6r pdrgatitjen e pasqyrave financiare qd japin nj€ pamje tE v€rtet€ e t€

drejt0 n€ pdrputhje me Ligjin nr. nr. 2512018 date 10.05.2018 "P€r kontabilitetin dhe pasqyrat

financiare" dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit dhe pdr ato kontrolle td brend6shme

qd drejtimi i gjykon te nevojshme pdr td bdr€ td mundur pdrgatitjen e pasqyrave financiare qd

nuk pdrmbajnd anomali materiale, qoftd pdr shkak mashtrimit apo gabimit

Nd p6rgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pdrgjegjds p0r t€ vleresuar aftesine e

Shoqerise pdr te vazhduar nd vijmesi, duke dh6nd informacion, ndse 6shte e zbatueshme, per

gdshtjet qd kane te bdjn€ me vijm€sine dhe duke perdorur parimin kontabel te vijm6sisd perveg

se nd rastin kur drejtimi synon ta likujdoje Shoqdrine ose tE nderpresd aktivitetin, ose nuk ka

alternativ€ tjeter reale perveg sa me sip€r.

Ata q€ jane td ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjds pdr mbikqyrjen e procesit te raportimit
financiar t€ Shoqeris0.

Pdrgiegidsiu e Audituesit pdr Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jane qe te arrijme njd siguri te arsyeshme lidhur me faktin n0se pasqyrat

financiare ne teresi nuk kand anomali materiale, per shkak td mashtrimi apo t€ gabimit, dhe te

l6shojm6 nj€ raport auditimi qe perfshin opinionin ton6. Siguria e aresyeshme 6shtd njd siguri e



nivelit t€ lart6, por nuk eshte nje garanci qd nje auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojd
gjithmond nj€ anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nese,

individualisht ose t€ marra sd bashku, pritet qe nd menyre t€ aresyeshme te influencojd n€

vendimet ekonomike td perdoruesve, te marra baztar nd k6to pasqyra financiare.

Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme

skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit. Ne gjithashtu:

r Idetifikojme dhe vleresojme neziqet e anomalise materiale, qofte per shkak te
mashtrimit ose gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te

ketyre rreziqeve, dhe marrim evidence auditimi qe eshte e mjaftueshme dhe e

pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje

anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime,
perjashtime te qellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve te

brendshme.

. Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin me qellim qe

te percaktojne procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo
per qellime te shprehjes se nej opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te

Shoqerise.

o Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e

cmuarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi.
o Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshemrine e perdorimit te bazes kontabel te

vijmesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri materiale

ne lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha per aftesine e

Shoqerise per te vijuar veprimtarine.Nese ne arrijme ne perfundimin qe ka nje pasiguri
ne duhet te terheqim vemendjen ne raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhena

ne pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te pershtatshme, duhet te
modifikojme opinionin tone.Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e auditimit te
marre deri ne daten e raportit tone te auditimit.Megjithate, ngjarja ose kushtet te
ardhshme mund te bejne qe Shoqeria te nderprese veprimtarine.

Ne komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, pervec te tjerave, lidhur me

qellimin dhe kohen e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimti, perfshire ndonje

mangesi te rendesishme ne kontrollin e brendshem qe ne mund te identifikojme gjate

auditimit.
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